SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE ESCLARECIMENTO

Processo nº 24/1203-0026004-2

Pregão Eletrônico nº 0098/2025

Objeto:  AQUISIÇÃO  AERONAVE  -  HELICÓPTERO  ASAS  ROTATIVAS  -
MONOTURBINA

A Diretora  do  Departamento  de Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna

público o que segue:

a)  Conforme estabelecido  no  Anexo  III  -Folha  de  Dados,  CGL 7.4.1,  os  valores  de

referência ficam atualizados utilizando-se o câmbio da data da publicação do Edital, ou

seja,  04/01/2025,  fonte  Banco  Central  do  Brasil,  https://www.bcb.gov.br/conversao.

Alertamos que a disputa de lances deve ocorrer em Real (R$), conforme CGL 10.4.2,

considerando como parâmetros máximos, os seguintes valores.

Lote 01: R$ 27.862.771,17

Porto Alegre, 04 de janeiro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira,

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo,

Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

05/02/2025 14:22:29 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 PE 0098-2025 - AVISO DE ESCLAREC... 387

24120300260042

Nome do documento: PE 0098-2025 - AVISO DE ESCLARECIMENTO.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Joycemar Moreira da Silva SPGG / DELIC/CELIC / 260853701 05/02/2025 14:17:51

Kethy Helen de Souza Bazo SPGG / DELIC/CELIC / 349709701 05/02/2025 14:21:52

05/02/2025 14:22:29 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 PE 0098-2025 - AVISO DE ESCLAREC... 388

24120300260042